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Oslo, 3. november 2017 

 

Høring- endring av forskrift om habilitering og rehabilitering, individuell plan og 

koordinator § 3. Definisjon av habilitering og rehabilitering. 

 

PTØ Norge (www.ptø.no) er en landsomfattende brukerorganisasjon for barn, ungdom og 

voksne med Cerebral Parese og andre nevrologiske lidelser, samt deres pårørende. 

Organisasjonens formål er å forbedre livsvilkår og sikre full samfunnsmessig likestilling og 

deltakelse for personer med nedsatt funksjonsevne. Ved å fremme habiliterings- og 

rehabiliteringstilbud basert på Petö-metoden jobber organisasjonen for en utvikling bygget på 

den enkeltes ressurser og muligheter. 

 

Organisasjonen ble stiftet i 1992 av foreldre som ønsket å benytte Petö- metoden i habilitering 

av sine barn. Dette er opprinnelig en ungarsk metode, og utføres av habiliteringspedagoger 

som har utdanning fra Petö-instituttet i Ungarn (5 år) eller har bachelorgrad fra University of 

Birmingham, England.  

 

Organisasjonen har etablert 4 sentre rundt i landet. Sentrene gir et spisset habiliteringstilbud 

basert på Petö-metoden. En metode hvor brukermedvirkning, mestring og hverdags-

rehabilitering er sentrale elementer. Organisasjonen har avtaler med RHFene i Helse Midt, 

Helse Vest og Helse Sør-Øst, og utgjør således et supplerende habiliteringstilbud til denne 

brukergruppen. I 2018 slår vi sammen senteret på Hamar og Ski, og etablerer oss i nytt bygg 

på Gardermoen Campus, samlokalisert med bl.a et interkommunalt helsehus for Øvre 

Romerike og vegg-i-vegg med LHLs nye sykehus. 

 

PTØ Norge støtter forslaget om å endre definisjonen av habilitering og rehabilitering. Dette 

slik at definisjonen best mulig reflekterer brukernes reelle behov enten disse er kort- eller 

langvarige. Habilitering og rehabilitering handler om hva den enkelte bruker opplever er 

vesentlig for å kunne mestre hverdagen og leve et godt liv. Dette er grunnprinsippet i Petö- 

metoden. Habiliteringspedagog og bruker blir et lag som sammen utforsker løsninger på 

hverdagslige utfordringer.  

 

PTØ Norge støtter også endringen om at habilitering og rehabilitering både er tidsavgrensede 

og av livslang varighet. Petö-metoden benyttes primært av mennesker som har medfødt eller 

ervervet hjerneskade. For disse brukerne er det helt nødvendig at habilitering sees på i et 

livsløpsperspektiv. For å bevare funksjonalitet i hverdagen er det avgjørende at habilitering 

skjer gjennom hele livet med de endringene og overgangene livet innebærer. Dette gjelder 

også for våre brukere med progressive tilstander som MS og Parkinson sykdom. 

 

PTØ Norge støtter vektleggingen av tverrfaglighet. Habiliteringspedagogene har en 

tverrfaglig utdanning nettopp fordi man på en best mulig måte skal kunne møte brukerens 

sammensatte behov.  I tillegg består våre faglige team av ergo- og fysioterapeuter. Mange 
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foreldre gir uttrykk for at de opplever det som en lettelse når de kommer på opptrening på et 

av våre sentre- endelig er det en fagperson som ser hele barnet. Dette vitner om den 

fragmenteringen som mange foreldre opplever ved at det er mange ulike fagprofesjoner rundt 

et barn, og hvor dessverre det ofte blir foreldrene som må koordinere aktiviteter og faglige 

ytringer. 

 

Oppsummert er PTØ Norge positiv til de endringsforslag som foreligger i den nye 

definisjonen av habilitering og rehabilitering. Vi mener dog at den nye definisjonen må følges 

opp i praksis av habilitering- og rehabiliteringstjenestene i kommunene og 

spesialisthelsetjenesten. Her ser vi at våre sentre og våre yrkesgrupper kan bidra til å fremme 

dette synet og tankegangen. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

PTØ Norge 

Tor Inge Martinsen /s/      

Styreleder       Vibeke Johnsen 

        Direktør    
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